Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 038/2023

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito a cobertura no Centro do Zoonoses,

Município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a SEVOP,

com a solicitação acima descrita.

Justificativa

Nos dias de ações de castrações de animais, devido as frequentes chuvas, as pessoas que se

encontram no local, não conseguem levar os animais para as castrações e nem retirar os que

estão castrados.  O Centro de Zoonoses necessita que seja feito esta ampliação, pois devido a

grande demanda de atendimento aos animais, para que possam realizar os procedimentos sem

transtornos para todos os presentes.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

              Marabá-PA, em 14 de abril de 2023.

   Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
“O trabalho continua”.